
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад 

«Донбаський державний педагогічний університет» 

 

 

НАКАЗ  

 
«01» травня  2024 р.                                 м. Дніпро                                             № 162 
 

 

Про внесення змін в ОП «Спеціальна освіта (Логопедія. Олігофренопедагогіка)» 2023 р. 

спеціальності 016 Спеціальна освіта, бакалавр. рівня та магістр. рівня. 

 (зміна вибіркових компонентів). 

 

 

На підставі рішення вченої ради факультету спеціальної освіти ДВНЗ 

«ДДПУ» (протокол № 8 від 29.03.2024 р.)  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни в ОП «Спеціальна освіта (Логопедія. 

Олігофренопедагогіка» (2023 р.) підготовки здобувачів першого 

(бакалаврського) рівня ВО /22бСОд, /. Перелік освітніх компонентів ІІ. Вибіркова 

частина. Додаток Б. Орієнтовний перелік дисциплін фахового вибору.  

Замінити вибіркові дисципліни:    

- ВК 5.б «Технології квазіпросторового орієнтування дітей з особливими 

освітніми потребами» (2 курс, 3 семестр)  - на «Освітні труднощі та рівні 

підтримки в освітньому процесі закладів загальної середньої освіти» зі 

збереженням розподілу годин. 

- ВК 5.в. «Художньо-естетичні практики навчання дітей з особливими 

освітніми потребами» (2 курс, 3 семестр)  - на «Спеціальна методика 

образотворчого мистецтва» зі збереженням розподілу годин. 

- ВК 6. «Спеціальна методика ручної праці» (2 курс, 4 семестр)  - на 

«Спеціальна методика соціально-побутового орієнтування» зі збереженням 

розподілу годин. 

 

2. Внести зміни в ОП «Спеціальна освіта (Логопедія. 

Олігофренопедагогіка» (2023 р.) підготовки здобувачів другого (магістерського) 

рівня ВО /23мСОд/. Перелік освітніх компонентів ІІ. Вибіркова частина. Додаток 

Б. Орієнтовний перелік дисциплін фахового вибору. 

Замінити вибіркові дисципліни:    

- ВК 4. «Психолого-педагогічний супровід та особливості роботи з родинами 

дітей з  особливими освітніми потребами» (5м., 2 семестр) - на ВК 4 (цикл 3, п. 3) 



«Спеціальна методика навчання технологічної освітньої галузі» зі збереженням 

розподілу годин.  

- ВК 7. «Корекційні технології роботи з дітьми з комплексними 

порушеннями» (5м., 3 семестр) - на ВК 7 (цикл 3, п. 5) «Спеціальна методика 

навчання інформатичної освітньої галузі» зі збереженням розподілу годин.  

 

 

Ректор                                                                     С.О. Омельченко 
 

 
Проєкт вносить: 

перший проректор з НПР 

Набока О.Г. 

(Машир Л.М., ПЛАПК) 

Рознести:  

перший проректор,  

НМВ, ПЛАПК; адміністратор сайту 

деканат- 1(спец. осв.) 

 


